
216 АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ
23 октября 2013 г.

№5СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

полнения им своих обязанностей и полномочий, определенных настоящим По-
ложением;
− исполняет поручения председателя Совета.
6.4. Секретарь Совета:
− организует делопроизводство и работу с документами Совета;
− организует протоколирование заседаний Совета, его комиссий и рабочих 
групп;
− осуществляет подготовку документов и разработку проектов решений 
Совета.
6.5. В составе Совета в соответствии с направлениями его деятельности 
формируются комиссии. Состав комиссий утверждается на заседании Совета. По-
рядок работы и регламент комиссий утверждает Совет. План работы комиссий и 
отчеты об их работе утверждает Совет.
6.6. Комиссии избирают из своего числа председателя и секретаря.
6.7. Комиссии Совета вправе на добровольной основе привлечь к своей 
работе лиц, не являющихся членами Совета.
6.8. Кроме членов Совета в заседаниях Совета также могут принимать 
участие представители органов государственной власти, органов местного само-
управления городского округа, средств массовой информации, а также граждане 
и организации, чьи права, свободы и интересы затронуты при рассмотрении во-
просов, внесенных в повестку заседаний.
7. Порядок работы Совета
7.1. Основными формами работы Совета являются:
− заседания Совета;
− заседания рабочих групп и комиссий Совета;
− мероприятия, организуемые и проводимые Советом.
7.2. Заседания Совета созываются по мере необходимости, но не реже 
одного раза в квартал. Заседания Совета созываются председателем Совета, а в 
случае его отсутствия или невозможности исполнения им своих обязанностей - 
заместителем председателя Совета.
7.3. Первое заседание Совета открывает и ведет до избрания председателя 
Совета глава Арамильского городского округа, а в случае его отсутствия уполно-
моченный - заместитель главы Администрации Арамильского городского округа.
7.4. Заседание Совета правомочно при участии в его работе более полови-
ны членов Совета.
7.5. Решения Совета принимаются открытым голосованием простым 
большинством голосов от числа присутствующих на заседании при условии на-
личия большинства, необходимого для принятия решений (кворума).
7.6. По итогам заседаний Совета оформляется протокол, который носит 
рекомендательный характер.
7.7. Совет самостоятельно определяет свой порядок работы, регламент и 
повестку дня на своем заседании.
8. Обеспечение работы Совета
8.1. Обеспечение текущих расходов по работе Совета осуществляется за 
счет средств местного бюджета Арамильского городского округа.
8.2. Совет вправе использовать на проведение своих мероприятий, реали-
зацию программ и проектов средства, получаемые из помощи и добровольных 
пожертвований физических и юридических лиц.
9. Прочие положения
9.1. Изменения (дополнения) в настоящее Положение могут вноситься 
Постановлением главы Арамильского городского округа. Предложения по внесе-
нию изменений или дополнений к настоящему Положению вправе вносить 
− глава Арамильского городского округа;
− депутаты Думы Арамильского городского округа;
− члены Общественного Совета.
9.2. По всем вопросам, не нашедшим отражения в настоящем Положении, 
но так или иначе вытекающим из цели и задач деятельности Совета, Совет руко-
водствуется действующим законодательством.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА От 
12.07.2013 №784

Об утверждении Порядка расходования средств областного бюджета, предо-
ставленных в форме субсидий бюджету Арамильского городского округа на 
формирование жилищного фонда для переселения граждан из жилых поме-
щений, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем 
износа, в 2013 году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 
145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлени-
ем Правительства Свердловской области от 15.06.2012 г. № 664-ПП «Об утверж-
дении областной целевой программы «Комплексная программа развития и мо-
дернизации жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области» на 2012 
- 2016 годы», в рамках реализации подпрограммы «Формирование жилищного 
фонда для переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодны-
ми для проживания и (или) с высоким уровнем износа», руководствуясь Уставом 
Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств областного бюджета, предоставлен-
ных в форме субсидий бюджету Арамильского городского округа, на формирова-
ние жилищного фонда для переселения граждан из жилых помещений, признан-
ных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа, в 2013 
году (Приложение № 1). 
2. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и на 

официальном интернет-сайте Администрации Арамильского городского округа.
3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа                                 В.Л. Герасименко

Приложение № 1 к Постановлению главы Арамильского городского округа от 
12.07.2013 года №784

ПОРЯДОК расходования средств областного бюджета,  предоставленных в 
форме субсидий бюджету Арамильского городского округа, на формирование 
жилищного фонда для переселения граждан из жилых помещений, признан-
ных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа, в 2013 
году

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования средств областного 
бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету Арамильского городского 
округа, на формирование жилищного фонда для переселения граждан из жилых 
помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уров-
нем износа (далее – субсидии), в 2013 году.
2. Субсидии подлежат зачислению в доход бюджета Арамильского городско-
го округа по коду 901 2 02 02077 04 0000 151 и расходованию по разделу 05 00 
«Жилищно-коммунальное хозяйство», подраздел 05 01 «Жилищное хозяйство», 
целевая статья 8260400 «Подпрограмма «Формирование жилищного фонда для 
переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными для про-
живания и (или) с высоким уровнем износа».
3. Главным администратором доходов и главным распорядителем средств област-
ного бюджета, предоставленных бюджету Арамильского городского округа в фор-
ме субсидий, является Администрация Арамильского городского округа.
4. Субсидии направляются на софинансирование мероприятий по формированию 
жилищного фонда для переселения граждан из жилых помещений, признанных 
непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа, путем доле-
вого участия в строительстве 27 жилых помещений в границах Арамильского 
городского округа (далее – Мероприятия) в рамках реализации Муниципальной 
целевой программы «Строительство и реконструкция жилых домов на террито-
рии Арамильского городского округа в целях переселения граждан из жилых по-
мещений, признанных непригодными для проживания, и (или) с высоким уров-
нем износа» на 2012-2016 годы», утвержденной Постановлением Администрации 
Арамильского городского округа от 09.10.2012 г. № 461.
5. При снижении стоимости Мероприятий по результатам торгов объем субсидии 
из областного бюджета местному бюджету на софинансирование Мероприятий 
подлежит уменьшению в той же сумме.
Объем софинансирования Мероприятий из местного бюджета в этом случае сни-
жению не подлежит.
6. Администрация Арамильского городского округа представляет в Министерство 
энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области отчет-
ность, указанную в Соглашении о предоставлении субсидий, заключенном между 
Министерством энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской 
области и Администрацией Арамильского городского округа.
7. Средства, полученные из областного бюджета в форме субсидий, носят целевой 
характер и не могут быть использованы на иные цели. Нецелевое использование 
бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных 
бюджетным, административным, уголовным законодательством.
8. Финансовый контроль за целевым использованием средств областного бюдже-
та, предоставленных бюджету Арамильского городского округа в форме субси-
дий, осуществляется Администрацией Арамильского городского округа и Финан-
сово-экономическим отделом Администрации Арамильского городского округа.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ  АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 
__12.07.13№ _785

О проведении диспансеризации определенных групп и профилактических ос-
мотров взрослого населения в Арамильском городском округе

 

Во исполнение постановления правительства Свердловской области от 06.05.2013 
года № 580-ПП «Об организации в 2013 году диспансеризации определенных 
групп взрослого населения и профилактических осмотров», на основании статьи 
28 Устава Арамильского городского округа и в целях   снижения инвалидности и 
преждевременной смертности населения Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Главному врачу ГБУЗ СО «Арамильская городская больница»   Гариффу-
линой Т.А. организовать и обеспечить на территории Арамильского городского 
округа проведение диспансеризации определенных групп взрослого населения и 
профилактических осмотров в соответствии с приказами Министерства здраво-
охранения Российской Федерации от 03.12.2012 года  № 1006/н «Об утверждении 
порядка проведения диспансеризации определенных групп взрослого населе-
ния», от 06.12.2012 года № 1011н «Об утверждении Порядка проведения профи-
лактического медицинского осмотра».
2. Заместителю Главы Администрации Арамильского городского округа по 
социальным вопросам Редькиной Е.В. содействовать в организации информиро-
вания населения о проведении диспансеризации и профилактических осмотров, в 
том числе с использованием средств массовой информации.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести».
4.  Контроль за исполнением Постановления  оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа  В.Л. Герасименко


